ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
                                                                                     Gabinete do Vereador Cel Sobreira

Requerimento n° 184/2024-GVCS-ML                     João Pessoa, 02 de maio de 2024

AUTOR: Vereador Marcos Alexandre de O. L. Sobreira (Cel Sobreira)

EMENTA: SENHOR PRESIDENTE, REQUEIRO A VOSSA EXCELÊNCIA, NA FORMA

REGIMENTAL E APÓS OUVIDO O DOUTO PLENÁRIO, QUE SEJA ENVIADA SEINFRA

UMA SOLICITAÇÃO, NO INTUITO DE QUE SEJA REALIZADO O CALÇAMENTO DA

RUA  MISSIONÁRIA  OLÍVIA  LOPES  CATÃO,  BAIRRO:  ALTO  DO  MATEUS,  CEP:

58090-254, NESTA CAPITAL.

J U S T I F I C A T I V A

A Rua em questão possui longa extensão, sendo cercada por residências, fator

esse que gera uma demanda por infraestrutura básica como o calçamento. Além disso, de

acordo com os moradores em períodos chuvosos a rua torna-se de difícil acesso com ou

sem a utilização de veículos,  desse modo,  prejudicando a locomoção dos moradores

locais.

Diante do exposto, estamos solicitando a aprovação deste requerimento visando a

intervenção do poder público municipal no equacionamento desta problemática social.

          Sala das Sessões, em _____ de ________________ de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
                                                                                     Gabinete do Vereador Cel Sobreira

Rua Olívia Lopes Catão. CEP: 58090-254 – Alto do Mateus, João Pessoa-PB.